
سرنوشت منافقین، درس عبرتی برای 
اعتمادکنندگان به غرب

کارشناس مسائل سیاسی گفت:سرنوشت منافقین 
برای گروههای سیاســی و اپوزیسیون که به غرب 
اعتمــاد دارند، درس عبرت خوبی اســت تا بدانند 
تعریف غرب از هرچیز و در هر زمانی متناســب با 

منافع خودش است.
عباس ســلیمی نمین تحلیلگر مسائل سیاسی در 
گفتگو با مهر، با اشــاره به وضعیت امروز منافقین 
و حملــه پلیس آلبانی به پادگان اشــرف ۳، گفت: 
ایــن موضوع را از دو منظر می توان بررســی کرد؛ 
اول، پایــان پروژه غرب در قالب اقدامات حاد علیه 
ایران و ورود مجــدد آنها به مرحله گفتگو. دوم، از 
ایــن منظر که غرب در ارتباط بــا نیروهای تجزیه 
طلــب و ضدایرانی در خارج از کشــور نوعی فریب 
کاری را دنبــال کرد که می خواهــد آن را در این 

پروژه جبران کند.
وی بــا بیان اینکه فریــب کاری آنها این بود که در 
ظاهر اعلام کردنــد منافقین در ائتلاف علیه ایران 
حضور ندارند اما در پشت صحنه، آنها نیروی اصلی 
بودند، اظهار کرد: وقتی بنا بود حرکتی آشوب گرانه 
علیه نظام جمهوری اسلامی در خیابان های تهران 
به راه بیفتد و همچنین ترور و برخی عملیات های 
نظامی صــورت بگیرد، منافقین در پشــت صحنه 
نقش عنصــر اصلی را ایفا کردنــد اما روی صحنه 
نشــانی از آنها نبود، برای مثال در راهپیمایی هایی 
که در اروپا برگزار شد پرچمی از آنها حاضر نبود و 

شعاری به نفع آنها داده نمی شد.
ســلیمی نمین یادآور شد: اما به مرور مشخص شد 
کســانی که پشــت صحنه اصل ماجرا را مدیریت 
می کردنــد، منافقین بودنــد. وقتی این مســئله 
مشخص شد، بســیاری از متحدان غربی از جمله 
ســلطنت طلبان که متحدان سنتی وابسته به غرب 
هستند، به شــدت نســبت به حامیان خود دچار 
تردیــد شــدند. گروه های زیاد دیگــری نیز حس 
کردند که فریب غــرب را خورده اند و گرچه گمان 
می کردنــد منافقین حضوری ندارند اما تکیه اصلی 

آمریکا و اروپا بر این گروه بود.
تحلیلگر مســائل سیاسی ادامه داد: بعد از شکست 
غرب در پروژه این فریــب کاری، حالا آمریکایی ها 
تــلاش می کنند بــه نوعــی آن بی اعتمــادی را 
جبران کنند و طوری نشــان دهند که منافقین را 
تروریست می دانند؛ درحالیکه رفت وآمدهای غرب 
با این گروه بعد از آن بــود که مجاهدین خلق در 
لیســت گروه های تروریستی قرار گرفته بود. با این 
وجود، غرب این گروه را از این لیست خارج کرد و 

ارتباطات وسیعی را با آنان برقرار ساخت.
سلیمی نمین عنوان کرد: ایران اینترنشنال، مراسم 
مجاهدین خلق را به صورت مستقیم و کامل پخش 
می کرد. یعنی چنین سرمایه گذاری برای این گروه 
صــورت گرفته بود؛ اما وقتی منافقین نتوانســتند 
در میدان کارهای تخریــب انجام دهند و از ایجاد 
درگیری هــای اثرگذار در جامعه بازماندند، طبیعی 
بــود که این پروژه به آخر خط برســد. در پی این 
عدم موفقیت غرب حالا اعلام می کند که ما از اول 

این گروه را تروریست می دانستیم.
ســلیمی نمین گفت: بــا ورود اروپا به فاز جدیدی 
علیــه این گــروه، باید تجهیــزات منافقین از آنها 
گرفته می شــد. ایــن ماجرایی بود کــه در زمان 
صــدام نیز اتفاق افتــاد. غرب بــرای آن که ایران 
را شکســت دهد، تجهیزات فوق پیشــرفته ای به 
رژیم بعث دادند؛ اما وقتی جنگ تمام شــد، بودن 
این تجهیــزات در عــراق به یک تهدیــد تبدیل 
شــد چراکه صــدام را در مســیر سرکشــی قرار 
 مــی داد. کما اینکه همین اتفــاق افتاد و به کویت 

حمله کرد.
تحلیلگر مســائل سیاســی عنوان کرد: غرب یک 
نگاه ابزاری به گروههای اپوزیســیون ایران دارد و 
متناســب با منافع خود از آنان اســتفاده می کند. 
این تصور غلطی است که فکر کنیم آمریکا از روی 
اصــول و به علت اقدامات تروریســتی با این گروه 
برخــورد می کند. اینطور نیســت. صرفاً فاز آمریکا 
 بــار دیگر تغییر کــرده و می خواهــد وارد مذاکره 

با ایران شود.
ســلیمی نمین اظهار کرد: منافقین، برای غرب هم 
قابل اعتماد نیست. فردی که علیه میهن خود عمل 
کنــد و به مردم خود خیانــت کند برای هیچکس 
قابل اعتماد نیســت، حتی برای کســانی که از او 
ســرویس و خدمات دریافت می کنند. البته در این 
شرایط مهار شده نیز، صهیونیست ها ارتباط خود را 
با آنان حفظ می کنند. رژیم صهیونیســتی به هیچ 
وجه منافقین را رها نخواهند کرد؛ چراکه بسیاری 
از پروژه های تــرور و خرابکارانه خود را تا کنون از 

طریق منافقین پیش برده اند.
تحلیلگر مسائل سیاســی بیان کرد: غربی ها مدتی 
اظهار می کنند که منافقین را قبول نداریم و آنها را 
حمایت نمی کنیم اما قطعاً صهیونیست ها روند خود 
را ادامــه خواهند داد تا اگر روز دیگری به آنها نیاز 

داشته باشند به آنها رجوع کنند.
ســلیمی نمین تصریح کرد: وقتــی غرب با صدام 
بالاترین ارتباط را داشــت او را قهرمان ملی معرفی 
کرد؛ اما وقتی با صدام درگیر شــدند او را تهدیدی 
برای بشــریت اعلام کردند. بنابراین تعاریف آنها بر 
اساس منافع شأن شــکل می گیرد و اصول، جایی 
در نظــام معنایی آنها نــدارد. بنابراین این موضوع 
می توانــد تجربه ای برای همگان باشــد که بدانند 
غرب نه بر مبنای اصول بلکه بر اساس منفعت های 
نامطبــوع خود عمل می کنــد و هرآنچه مطابق با 
منافعش باشــد را رسالت می نهد و حمایت می کند 
و هرآنچه بر ســر راهش باشــد را ضایع می کند و 

کنار می اندازد.

درنگ

شـورای نگهبـان تناسبی شـدن انتخابـات مجلس شـورای اسـلامی در تهـران را 
تأییـد کرد.

تناسـبی شـدن انتخابـات مجلس شـورای اسـلامی چـه مفهومی دارد؟ شـورای 
نگهبـان آن را تأییـد کـرده اسـت، امـا فعـلا در تهـران، تـا بـه دیگر اسـتان ها و 
شـهرهای دیگـر نیـز برسـد. گفته شـده کـه برگـزاری انتخابـات تناسـبی برای 
افزایـش مشـارکت و رقابتی تـر شـدن انتخابـات و احقـاق حق رأی  دهنـدگان با 
هـر گرایـش سیاسـی تصویـب شـده.به واقـع در انتخابـات تناسـبی امـکان این 
کـه یـک فهرسـت بـه  صـورت مطلـق بـه مجلـس راه یابـد از بیـن مـی رود. بـا 
اجـرا شـدن ایـن قانـون همـه طیف های سیاسـی متناسـب بـا میزان مشـارکت 

حامیانشـان، شـانس کسـب کرسـی در مجلـس را خواهند داشـت.
 در انتخابـات تناسـبی، فهرسـت ها بـه میزان نسـبت آرای خود از کل آرا، سـهم 
در کرسـی هـا دارنـد، مثـلا بـرای شـهر تهـران ماهیـت »همه یـا هیـچ« اتفاق 

افتاد.  نخواهـد 
امـا همیـن روش ایراداتـی هـم دارد همچـون ایـن که اگـر یک جریان سیاسـی 

در مجلـس اکثریـت را نداشـته باشـد چه خواهد شـد؟ 
هـادی طحـان نظیف سـخنگوی شـورای نگهبـان در نشسـت خبری کـه دیروز 
برگـزار شـد، با اشـاره به بررسـی طرح اصلاح مـوادی از قانـون انتخابات مجلس 
شـورای اسـلامی گفت: اصـلاح قانـون انتخابات مطالبـه ای بود که سـالها مطرح 
بـود. ایـن مصوبـه در راسـتای حقـوق مـردم و داوطلبـان و سیاسـت های کلـی 

ابلاغـی قدم هایی را برداشـته اسـت.
عمدتـاً اشـکالات و ابهامـات نسـبت بـه ایـن مصوبـه برطرف شـده و تنهـا چند 
مـورد جزئـی باقـی مانده اسـت و اگر این موارد نیز از سـوی نماینـدگان مجلس 
مرتفـع شـود، شـورای نگهبـان ایـن مصوبه را نیـز مورد تأییـد قرار خواهـد داد. 
امیدواریـم نماینـدگان مجلـس هرچـه زودتـر ایـرادات  و ابهامـات باقی مانـده را 
نیـز اصـلاح کننـد تا ایـن مصوبه با تبدیل شـدن به قانـون در انتخابـات مجلس 

دوازدهـم اجرایی شـود.
سـخنگوی شـورای نگهبـان دربـاره مصوبـه مجلـس مبنـی بـر تناسبی شـدن 
انتخابـات مجلـس در تهـران گفـت: مـا در مرحله قبل نسـبت به اصل تناسـبی 
شـدن انتخابـات مشـکلی نداشـتیم و نسـبت بـه برخـی مـوارد آن ابهاماتـی 
داشـتیم کـه بـا اصلاحـات صورت گرفتـه از سـوی مجلـس تمامـی ابهامـات و 
ایـرادات مـا نسـبت بـه ایـن موضـوع مرتفـع شـد، البتـه هیئـت عالـی نظـارت 

مجمـع ایـرادات نسـبتاً اساسـی به این مصوبه داشـت کـه برخی از ایـن ایرادات 
برطـرف شـده امـا برخـی دیگـر از این ایـرادات تـا آخریـن مکاتبه ما بـا مجمع 
تشـخیص باقـی بـود، البتـه مـا اطلاعـی از  آخرین نظـر هیئت عالـی نظارت در 

رابطـه بـا تناسبی شـدن نداریـم.
وی دربـاره راه هـای مختلـف دریافـت گـزارش تخلفـات انتخاباتـی عنـوان کرد: 
شـورای نگهبـان از چنـد طریق گـزارش تخلفـات انتخاباتی دریافـت می کند که 
یکـی از طریـق ناظـران مردمی اسـت. روش دیگر کـه از دوره قبـل در انتخابات 
مجلـس آغـاز شـد و مثمرثمـر بـود سـامانه مـردم ناظر بـود. مـردم گزارش های 
متعـددی از طریق این سـامانه ارسـال کردنـد. طحان نظیف تاکیـد کرد: در این 
دوره نیـز همین گونـه خواهـد بـود و این سـامانه قبـل از انتخابات فعـال خواهد 
شـد و ارتقـا هـم خواهـد یافت. بنـا داریم سـامانه های موجـود را توسـعه بدهیم 

تـا مراجعـات حضوری کاهـش یابد.
سـخنگوی شـورای نگهبان در پاسـخ به سـوالی مبنی بر عینی تر شـدن فرآیند 
انتخابـات گفـت: بخشـی از عینـی تر شـدن فرآینـد انتخابات به عینی تر شـدن 
شـرایط نامزدهـا برمـی گـردد کـه مسـتلزم اصـلاح قانون اسـت؛ به طـور مثال 
مـی تـوان برخـی از عناویـن کلـی را بـه عناوین جزئـی تغییـر داد. وی بـا بیان 

اینکـه بخشـی از کار نیـز بـه اصـلاح سـاز و کارهـا برمـی گـردد، پیـش بینـی 
فرآینـد »پیـش ثبـت نـام« را می تـوان در این راسـتا دانسـت.

طحـان نظیـف اظهـار داشـت: ایـن موضـوع )پیـش ثبـت نـام(   کـه در مصوبـه 
مجلس شـورای اسـلامی آمده با ابهام شـورای نگهبان روبرو نشـده و در صورت 
تبدیـل ایـن مصوبـه بـه قانـون، در انتخابـات آینـده مجلـس شـورای اسـلامی 

)اسـفند 1402( ایـن مرحلـه اجرایـی خواهد شـد.
سـخنگوی شـورای نگهبـان درباره راهکار این شـورا بـرای مشـارکت حداکثری 
و اینکـه آیـا بـرای تاییـد صلاحیـت نامزدهـا در انتخابـات آتی کشـور چارچوب 
جدیـدی دارد، گفـت: بررسـی صلاحیـت ها آغاز نشـده اسـت اما بایـد گفت که 
شـورای نگهبـان برای شـنیدن نـکات و انتقادات گـوش شـنوایی دارد و مردم و 
چهره هـا بـا شـورا تعامـل دارند، نـکات را مـی گویند و مـا منعی نداریـم. برخی 
بـه رسـانه ها مـی گوینـد و برخـی بـه شـورای نگهبـان می آینـد. در شـورا بـاز 
اسـت. مـا بـرای انتخابات پرشـور و رقابتـی و سـالم حداکثر تـلاش را می کنیم 

و برخـی حرف هایـی کـه می زننـد بازارگرمی سیاسـی اسـت. 
طحـان نظیـف افزود: در همه انتخابات سـلایق مختلف وجـود دارد و هر جریانی 
کـه در چارچـوب قانـون عمـل کند، می تواند در انتخابات حضور داشـته باشـد و 

مـا هـم از حضور جریانات سیاسـی اسـتقبال می کنیم.

طرح برگزاری انتخابات تناسبی هنوز تبدیل به قانون نشده
برگـزاری  بـرای  بـه تصمیـم مجلـس  وزیـر کشـور  اسـت کـه  ایـن درحالـی 
 انتخابـات تناسـبی واکنـش نشـان داد و گفـت: این طـرح هنوز تبدیـل به قانون 

نشده است.
احمـد وحیـدی وزیر کشـور دربـاره تصمیم نمایندگان مجلس شـورای اسـلامی 
بـرای برگـزاری انتخابـات تناسـبی در تهـران، گفت: مـا تابع قانون هسـتیم ولی 
ایـن طـرح هنـوز بـه قانون تبدیل نشـده اسـت. اگـر طـرح نمایندگان بـه قانون 
تبدیـل شـد، از آن تبعیـت می کنیـم. وی دربـاره مخالفـت خـود بـا ایـن طـرح 
در جلسـه هیـأت نظـارت مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام، تصریـح کـرد: نـه 
مخالفـت نبـود بلکـه بابـت شـیوه اجرایی و شـفاف تر شـدن این طرح بـود تا در 
اجـرا دچـار مشـکل نشـویم. مـا در شـیوه اجـرا صحبت داشـتیم ولـی اینکه در 
چارچـوب اسـناد بالادسـتی اسـت یـا نـه ورود نکردیـم. بـرای ما مهم اسـت که 

در اجرا، مشـکل نداشـته باشـیم.
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گزارش

تناسبی شدن انتخابات مجلس خوب یا بد؟!

جمعی از دفاتر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه های کشور در نامه ای به وزیر اطلاعات 
خواستار ورود قانونی وزارت اطلاعات به  فرایند و ابطال 
انتخابات اتاق بازرگانی و رد صلاحیت سلاح ورزی شدند.

در این نامه آمده است: 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی به عنوان یکی 
از ارکان مهم و پرظرفیت اقتصادی کشــورمان، می تواند 
در راســتای پیاده سازی راهکارهای اقتصادی، جهت حل 
مشــکلات این زمینه و پیشرفت کشــور مورد توجه قرار 
گیرد. حال آنکه در ســالیان گذشته و به خصوص دوران 
مدیریــت دولت قبل، با عدم بهره گیری از سیاســت های 
صحیح اقتصادی و حرکت دســتگاه دیپلماسی در مسیر 
نادرســت، شــاهد آن بودیم که از ظرفیت های این نهاد، 
آنطور که شایسته است، استفاده نشد. اکنون نیز باتوجه 
به سیاســت های فعلی کشــور در راستای حل مشکلات 
اقتصادی و همچنیــن ظرفیت های مغفــول مانده اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی، انتظار بسیاری از 
فعالین این حوزه آن اســت که تفکرات نادرســت قبلی 
اصلاح شده و نقاط ضعف کشور در این حوزه برطرف شود. 
بدیهیست در صورت عدم رخداد این امر، نظام اقتصادی 
کشــورمان آسیب پذیرتر از گذشته شده و دشمنان نظام 
اسلامی فضا را برای مورد هدف قرار دادن امینت اقتصادی 
کشــور و ایجاد آسیب های اجتماعی به دنبال آن، مهیاتر 
از هر زمان خواهند دید و مانع از فعال شدن ظرفیت های 
عظیم نهادهایــی مثل اتاق بازرگانی خواهند شــد. این 
روزهــا تلاش های دولت ســیزدهم جهت بهبود وضعیت 
اقتصــادی، از رهگــذر فعال کــردن ظرفیت های مهم و 
واقعی موردغفلت قرارگرفته، جهت توســعه همکاری های 
بین المللی، فرصت های بســیاری را برای کشور عزیزمان 
فراهم نموده اســت. سیاستی که در چارچوب دیپلماسی 
عزتمندانه و تامین کننده مصالح و منافع ملی، توطئه های 
دشــمنان ایران در التهابات پاییز 1401 را برای منزوی 
ســاختن کشورمان خنثی کرد و امید برای بهبود شرایط 

سیاسی و اقتصادی ایران را افزایش داد.
اما این روزها با انتخاب حســین ســلاح ورزی به عنوان 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کشور، 
سیاســت های اقتصادی مدنظر دولت زیر سؤال رفته و 
موجب نگرانی دلسوزان کشور شده است. چرا که مواضع 
ایشــان خصوصاً در رابطه با اغتشاشات سال گذشته، که 
دشمنان نظام اسلامی برای آسیب زدن به تمامیت ارضی 
کشورمان و درنهایت براندازی نظام اسلامی برنامه ریزی 

کرده بودند، بسیار اسفبار است.

این انتخــاب از منظری دیگر، می تواند باعث آن شــود 
راه هایی که ســال ها به کمک جوانــان انقلابی در جهت 
خنثی سازی و دور زدن تحریم ها در این شرایط اقتصادی 
به دست آمده است، توسط چنین افرادی شناسایی گردد 
و در اختیار دشــمنان و ایادی آنها قــرار گیرد و حرکت 
در جهت خنثی ســازی تحریم ها در این نبرد ســهمگین 
اقتصادی را ســخت تر ســازد. حال چگونه ممکن است 
شــخصی که مواضعش در تقابل با نظام اســلامی است 
و نظراتی همســو با دشــمنان ایران اسلامی دارد و خون 
شهدای امنیت جمهوری اســلامی را پایمال می کند، به 
راحتی به ارکان مهم اقتصادی راه و دسترسی یابد؟ چطور 
می توان امید داشــت شــخصی با چنین دیدگاه هایی در 

راستای حل چالش های اقتصادی کشورمان اقدام کند؟!
بایــد توجه کرد مردم فهیم و غیوری که با حضورشــان 
در میدان و بصیرتشــان در عمل، جنگ ترکیبی دشمن 
را به نحو احســن شکســت داده اند، قبول نخواهند کرد 
که چنین اشــخاصی جایی در بدنه رسمی کشور داشته 
باشــند و این امر نوعی بی احترامی به این مردم است. 
شایسته نیست در پاسخ به فداکاری این ملت، اینچنین 

سهل انگارانه از کنار این گونه مسائل گذشت.
بی شــک چنین انتخابی خبر از ایجاد نفوذ فکری عظیم 
و گســترده در بدنه اقتصادی کشور می دهد که می تواند 
آسیب های فراوانی را به نظام مقدس اسلامی وارد نماید 
و حتــی تفکرات التقاطی را بر بدنه اقتصادی و فرهنگی 
کشــور مســلط کند. کما اینکه بارهــا و بارها از حضور 
چنین افرادی و چنین جریاناتی آســیب های بســیاری 
دیده ایم و اینگونــه کنش ها می تواند برای جبهه انقلاب 

پیامی خطرناک داشته باشد.
بنابرایــن مــا ۳5 تشــکل از انجمن های عضــو اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های کشور، 
انتخاب آقای حســین ســلاح ورزی را محکوم می نماییم. 
چرا که باور داریم با حضور چنیــن افرادی، ظرفیت های 
اقتصادی کشــور در مقطع کنونی که ملــت درگیر نبرد 
سنگین اقتصادی هستند مورد تهدید قرار خواهد گرفت. 
به گونه ای که جریانــات ضدانقلاب نیز از چنین رویدادی 

شادمان گشته و آن را نشانه پیروزی قلمداد کند. 
همچنیــن در آخر، نظر به اختیارات و وظایف ســازمان 
حراست کل کشور خواستار ورود قانونی وزارت اطلاعات 
به ایــن فرایند و ابطــال انتخابات اتــاق بازرگانی و رد 
صلاحیت ایشــان متناســب با قوانین جمهوری اسلامی 
هستیم. باشد تا با چنین رویکردی دست دشمنان نظام 

اسلامی از بدنه اقتصادی کشورمان قطع شود.

تشکل های دانشجویی سراسر کشور: 

رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران برکنار شود
معاون پارلمانــی رئیس جمهور با بیان این که »دولت در 
برنامه هفتم توســعه اهداف کمــی و کیفی را به خوبی 
ترسیم کرده است و برای همه آن ها ضمانت اجرایی قرار 
داده اســت«، گفت: اگر در مواردی پیشنهادات بهتری 
وجود داشته باشد، فرصت برای اصلاح در مجلس وجود 
دارد و دولــت در ایــن زمینه از نظــرات صائب و مفید 

استقبال می کند.
ســید محمد حســینی در یــک برنامــه تلویزیونی با 
گرامیداشت ایام شــهادت آیت الله شهید دکتر بهشتی 
و ۷2 نفر از مســئولان عالی رتبه انقلاب اسلامی گفت: 
در بین شــهدای هفتم تیر مســئولانی از هر سه قوه از 
جمله 2۷ نماینده و 2۶ نفر از دولتمردان از جمله چهار 
وزیر ارجمند دکتر عباســپور، دکتر قندی، دکتر موسی 
کلانتــری و دکتر فیاض بخش و 1۳ معاون وزیر حضور 
داشتند و این شــهیدان الگوهای همدلی و همگرایی و 

خدمت به مردم هستند.
وی در پاســخ به این ســوالی که دولت سیزدهم در چه 
شــرایطی اداره امور کشور را در دســت گرفت؟ اظهار 
کرد: بدون تردید وقتی دولت ســیزدهم آغاز به کار کرد 
شرایط خوبی بر کشور حاکم نبود. مشارکت در انتخابات 
در حــد انتظــار نبود که علــت اصلــی آن ناکارآمدی 
دولــت وقت و وجــود رخوت، تعلل و سســتی در اداره 
 امور کشــور بود که بخشــی از مردم را ناامید و ناراضی 

ساخته بود.
وی افزود: دو ســال قبل در این ایام، کرونا در کل کشور 
فراگیر شــده بود حتی در تهران تخت بیمارستانی برای 
مبتلایان به سختی پیدا می شد، روزانه بالغ بر ۷00 نفر 
جان خود را از دســت می دادند. در حوزه های مختلف 
از جملــه برق و آب با کمبود و قطع مکرر مواجه بودیم. 
شاهد برپایی تجمعات اعتراضی مختلف از سوی معلمان، 
کارگران، بازنشســتگان و دیگر اقشار بودیم، تعداد قابل 
توجهــی از کارخانه ها و واحدهــای تولیدی تعطیل و یا 
نیمه تعطیل شــده بود و براســاس اطلاعات ارایه شده، 
ذخیره برخی از کالاهای اساســی مثل گندم در بعضی 

شهرها فقط به اندازه 12 روز بود.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس خاطرنشــان کرد: 
علت مشــکلات و کمبودها تفکر برخی از مسئولین بود 
کــه می گفتند بایــد در مقابل قدرت هــای غربی کوتاه 
آمده و تســلیم شد تا بتوان واکســن وارد کرد و تعامل 
و تبــادل اقتصادی و تجاری با ســایر کشــورها برقرار 
نمود اما اقدامات دولت ســیزدهم بطــلان این تفکر را 
به خوبی نمایــان کرد. در ابتدای انقلاب اســلامی نیز 

ملی گراها ادعا می کردند که نظام به بن بســت رسیده 
و امــام راحــل در واکنش بــه آن ها نهیــب زدند که 
 کشــور امام زمان به بن بست نمی رســد، شما خودتان 

به بست رسیده اید.
وی ادامــه داد: امروز دولت با عزم و اراده راســخ به رفع 
مشــکلات می پردازد و آیت الله رئیســی پس از انتخاب 
بدون وقفه، اقدامات لازم برای واردات واکســن را شروع 
کــرد و با حمایت همه جانبه از تولید واکســن داخلی، 
شرایط را به نفع سلامت مردم تغییر داد.  دولت مردمی 
همچنین نظام رتبه بندی معلمان را که بیش از ده سال 
معطل مانده بود به رغم بار مالی سنگینی که داشت آغاز 
کرد و البته رتبه بندی بخاطر کاهش زمان اجرای آن از 
سه ســال به سه ماه، و ضرورت رتبه بندی بالغ بر ۹۳0 
هزار نفر کار بسیار دشواری بود و در عمل هم کاستی ها 

و ضعف هایی بروز و ظهور پیدا کرد.
حســینی با بیان این کــه »امروز با اقداماتــی که انجام 
شــده به رغم وجود برخی مشــکلات، از شرایط سخت 
و دشــوار عبور کرده و اوضاع رو به بهبود است«، تصریح 
کرد: ریل گذاری درســتی در حوزه های مختلف انجام 
شــده و بر اساس آن همه دستگاه های اجرایی وظایف و 
ماموریت های خود را انجــام می دهند. دولت در برنامه 
هفتم توســعه اهداف کمی و کیفی را به خوبی ترســیم 
کرده اســت و برای همه آنهــا ضمانت اجرایی قرار داده 
و مصمم اســت آن را به طور کامــل عملیاتی کند البته 
اگر در مواردی پیشــنهادات بهتری وجود داشــته باشد 
فرصــت برای اصلاح در مجلس وجــود دارد و دولت در 
این زمینــه از نظرات صائب و مفید اســتقبال می کند. 
وی گفت: امروز شــاهد همگرایی و همدلی بین دولت، 
مجلس و قوه قضاییه هســتیم و دولت مصمم اســت به 
دور از تنش و حاشــیه های کاذبی که هیچ ســودی به 
 حال مردم ندارد، مشــکلات و گرفتاری های موجود را 

برطرف کند.
وی با اشاره به دستاوردهای دیپلماسی دولت در تقویت 
روابط با همســایگان، کشورهای دوســت و آسیایی از 
جمله برقراری روابط با عربســتان گفت: دولت در حوزه 
سیاست خارجی بر اساس تعامل سازنده و متوازن، حجم 
روابط با کشــورهای مختلف را افزایش داده است و این 
رویکرد در کنار دســتاوردهای سیاسی و امنیتی، آثار و 
تبعات اقتصادی حائز اهمیتی برای کشــورمان به همراه 
دارد و به رغم اینکه هنوز مهار تورم و رشد تولید چالش 
جدی ماســت اما دولت با یک سلسله اقدامات کوشیده 

است تا شرایط را به نفع مردم تغییر دهد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

برنامه هفتم توسعه ضمانت اجرایی دارد

یک نماینده مجلس:

زیرساخت های انتخابات تناسبی باید فراهم شود 
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: برآوردها آن است که برگزاری انتخابات تناسبی منجر به افزایش میزان مشارکت 

در انتخابات خواهد شد، اما باید زیرساخت های این کار فراهم شود.
رضا تقی پور در گفتگو با مهر، درباره مصوبه مجلس شــورای اســلامی مبنی بر برگزاری انتخابات تناســبی در تهران، 
اظهار داشت: برآوردها آن است که برگزاری انتخابات تناسبی منجر به افزایش میزان مشارکت در انتخابات خواهد شد.
وی بیان کرد: از طرف دیگر یکسری نگرانی ها مطرح می شود مربوط به اینکه چون ما به صورت دائمی احزاب و گروه 
بندی های سیاسی نداریم و معمولاً احزاب ما در زمان انتخابات شکل می گیرند، ممکن است زیرساخت ها برای تفکیک 

لیست های انتخاباتی فراهم نباشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر این اشکالات از قبل پیش بینی شود و زیرساخت ها هم 
آماده شــود، می توان انتخابات تهران را به صورت تناسبی برگزار کرد. بنده اطلاعات روشنی ندارم که آیا وزارت کشور 
زیرساخت های لازم برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران را دارد یا خیر، اما فضای عمومی کشور و زیرساخت های 

این کار باید فراهم شود.

نماینده تهران:

تعامل بین دولت و مجلس برقرار است 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مسئله ای بین مجلس و دولت وجود ندارد و قطعا همکاری بین 

مجلس و دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم ادامه دار خواهد بود.
اقبال شــاکری در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به حواشی اخیر ایجاد شــده بعد از بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور 
بیان کرد: بحث و گفت وگویی بین مجلس و وزارت کشور بر سر بخشنامه ای که معاون وزارت کشور صادر کرده بود، 
ایجاد شد که وزیر کشور به مجلس تشریف آوردند و در جلسه غیر علنی توضیحاتی ارائه کردند و قول پیگیری دادند 

و مطالبات نمایندگان مجلس را نیز شنیدند.
وی در ادامه اظهار کرد: در نشســت مشــترک با وزیر کشــور، جمع بندی صورت گرفت و اکنون تعامل بین دولت و 
مجلس برقرار اســت و ســوءتفاهمی هم که ایجاد شده به زودی برطرف خواهد شــد. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: وزیر کشور در دیداری که با نمایندگان مجلس داشتند، تاکید کردند مجلس قوی و حاضر 
در صحنه بوده و یک بازو برای حل مشــکلات دولت به شــمار می رود. شاکری گفت:  اکنون مسئله ای بین مجلس و 

دولت وجود ندارد و همکاری بین مجلس و دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم ادامه دار خواهد بود.


